

ESCOLA FRANCISCO SALGADO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 04/2018

Data e hora de abertura: 03/05/2018 08:00hs (oito horas)

Objeto: Aquisição de material de consumo (Pedagógico, expediente, limpeza e permanente)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE													
				Augusto S. de Araújo-ME		Marcus V. da S. Amorim-ME		J.S. Cordeiro-EPP		Papeleria Amazonia-Eireli-ME		F.D.C de Moraes-ME		Juruah Import. E Exp.-EIRELI-ME		Renan B. da Costa-ME	
				v. UNITÁRIO	v. TOTAL	v. UNITÁRIO	v. TOTAL	v. UNITÁRIO	v. TOTAL	v. UNITÁRIO	v. TOTAL	v. UNITÁRIO	v. TOTAL	v. UNITÁRIO	v. TOTAL	v. UNITÁRIO	v. TOTAL
01	Quadro Branco 2,00x1,20m, magnético, moldura: alumínio	Unidade	3	79,20	237,60	225,00	675,00	138,00	414,00	199,00	597,00	171,99	515,97	104,00	312,00	N/C	N/C
02	Resbastecedor para pincel para quadro branco nas cores azul e preto 20 ml cx c/06 unidade	caixa	2	30,00	60,00	30,00	60,00	19,00	38,00	36,00	72,00	21,90	43,80	29,25	58,50	25,00	50,00
03	Papel almaço Pautado folha dupla pacote com 10 folhas A4, branco	pacote	11	1,00	11,00	0,95	10,45	0,74	8,14	2,50	27,50	0,98	10,78	32,50	357,50	1,20	13,20
04	Papel cartão cores variada 48x66cm fosco	folha	100	1,15	115,00	0,95	95,00	0,98	98,00	0,96	96,00	0,74	74,00	1,69	169,00	1,10	110,00
05	Tonner Brother DCP 8157 DN	Unidade	1	N/C	N/C	145,00	145,00	136,00	136,00	190,00	190,00	51,99	51,99	107,90	107,90	65,00	65,00
06	Água sanitária cx grande c/ 12 unid. 1000ml cada	caixa	2	22,50	45,00	20,85	41,70	22,90	45,80	29,00	58,00	21,79	43,58	24,70	49,40	21,00	42,00
07	Copos plástico branco descartável c/2500 unid+B41:M57 de 180ml	caixa	2	70,00	140,00	53,00	106,00	62,00	124,00	58,90	117,80	54,89	109,78	61,10	122,20	53,00	106,00
08	Papel higiênico fardo c/4 pacote 16 rolos 60 m	fardo	5	108,00	540,00	56,00	280,00	59,90	299,50	59,90	299,50	75,56	377,80	N/C	N/C	68,00	340,00
09	Mouse optico USB	unidade	3	16,80	50,40	24,00	72,00	9,60	28,80	11,40	34,20	9,90	29,70	36,40	109,20	10,00	30,00
10	Saco para lixo 100 litros, reforçado pacote com 5 unid.	pacote	8	3,50	28,00	2,75	22,00	1,60	12,80	2,48	19,84	2,17	17,36	2,47	19,76	1,99	15,92
11	Vassoura piaçava nº 5 com cabo em madeira	unidade	3	6,00	18,00	7,30	21,90	7,81	23,43	5,90	17,70	6,21	18,63	6,50	19,50	6,50	19,50
12	Alcool elitico cx c/12 unid 1000ml	caixa	3	72,00	216,00	57,50	172,50	63,80	191,40	64,50	193,50	58,99	176,97	46,80	140,40	75,00	225,00
13	Papel A-4 cx 10 resma c/ 500 folhas	caixa	4	170,00	680,00	180,00	720,00	161,00	644,00	161,90	647,60	142,00	571,60	N/C	N/C	150,00	600,00
14	Papel couche fosco sem brilho,120 gm² ,A4 com 75 folhas	pacote	1	N/C	N/C	110,00	110,00	12,00	12,00	14,60	14,60	16,90	16,90	N/C	N/C	12,00	12,00
15	Cartolinas cores variadas 50x66cm	folha	50	0,70	35,00	0,55	27,50	0,40	20,00	0,79	39,50	0,52	26,00	065,	32,50	0,50	25,00
16	EVA com 60x40cm e 2mm grosso cores variadas	folha	100	2,50	250,00	1,85	185,00	1,16	116,00	1,08	108,00	1,34	134,00	2,60	260,00	1,00	100,00
17	Percevejo cx c/100 unid	caixa	10	3,50	35,00	3,00	30,00	2,60	26,00	4,09	40,90	1,32	13,20	2,60	26,00	3,50	35,00
18	Pistola pequena para cola quente	unidade	4	11,25	45,00	14,00	56,00	16,00	64,00	14,90	59,60	16,00	64,00	18,20	72,80	12,00	48,00
19	Cola Bastão 20g Emb. c/ 6 Un.	embalagem	3	15,60	46,80	13,90	41,70	11,80	35,40	22,00	66,00	1,49	4,47	11,70	35,10	11,00	33,00
20	Cola quente bastão fina 7,5mmx20cm	unidade	50	2,40	120,00	0,42	21,00	0,44	22,00	0,67	33,50	0,37	18,50	0,98	48,75	0,40	20,00

21	Pincel para quadro branco recarregavel na cor azul e preta/caixa 12 unid	caixa	2	330,00	660,00	20,00	20,00	18,60	37,20	22,90	45,80	19,30	38,60	31,20	62,40	23,00	46,00
22	Fita dupla face, 12mm x 30m	unidade	15	7,50	112,50	4,20	63,00	3,39	50,85	6,40	96,00	2,99	44,85	4,49	67,28	4,00	60,00
23	Pasta com elastico de plástico transparente, cores variadas espessura 0,30mm	unidade	20	5,00	100,00	1,70	34,00	1,28	25,60	1,21	24,20	1,90	38,00	1,89	37,70	2,50	50,00
24	Clips grande cx c/100 unid galvanizado	caixa	10	2,00	20,00	4,50	45,00	1,89	18,90	1,69	16,90	1,99	19,90	N/C	N/C	1,75	17,50
25	Clips médio cx c/100 unid nº 02 galvanizado	caixa	10	2,00	20,00	3,00	30,00	1,89	18,90	1,81	18,10	1,59	15,90	N/C	N/C	1,70	17,00
26	Papel contact transparente 45cm	metro	9	7,00	63,00	2,40	21,60	2,00	18,00	3,20	28,80	1,93	17,37	N/C	N/C	2,00	18,00
27	Sabão em pó cx c/ 24 unid de 500g cada	caixa	1	120,00	120,00	68,00	68,00	60,00	60,00	64,90	64,90	71,94	71,94	78,00	78,00	72,00	72,00
28	Sabão em barra caixa com 60 unididade de 200 gr. Cada	caixa	1	120,00	120,00	36,40	36,40	56,00	56,00	38,90	38,90	34,98	34,98	N/C	N/C	45,00	45,00
29	Limpador para quadro branco spray 60ml com flanela	unidade	18	N/C	N/C	15,00	270,00	14,00	252,00	12,50	225,00	18,00	324,00	N/C	N/C	20,00	360,00
30	TNT Cores variadas 1,40 largura	metro	50	3,00	150,00	2,10	105,00	0,98	49,00	1,80	90,00	1,34	67,00	1,82	91,00	1,20	60,00
31	Tesoura escolar sem ponta pequena, cabo colorido	unid	10	3,00	30,00	1,00	10,00	1,86	18,60	1,61	16,10	1,55	15,50	1,95	19,50	1,05	10,50
32	Caneta esferográfica c/50 unid. Corpo sextavado c/ furo lateral, trasparente/cor azul, vermelha e preta	caixa	2	40,00	80,00	31,00	62,00	32,00	64,00	34,60	69,20	32,21	64,42	45,50	91,00	35,00	70,00
TOTAL				4.148,30		3.677,75		3.028,32		3.466,64		3.071,49		2.387,39		2.715,62	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de data 06/04/2016. Publicado no D.O.E. nº 12.020 ano de 2017, de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **Marcus V. da S. Amorim -ME**, vencedora dos itens **06-08-31-32** com o valor de **R\$ 393,70**(trezentos e noventa e três reais e setenta centavos), **J.S.Cordeiro-EPP**, vencedora nos itens **02-03-09-10-14-15-21-27-30** com o valor de **R\$ 265,94** (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) a empresa Papelaria Amazônia-Eireli-ME, vencedora nos itens, **11-23-24-29**, com o valor de **R\$ 283,80** (Duzentos e oitenta e três e reais e oitenta centavos), a empresa F.D.C. de Moraes, vencedora nos itens04-0513-17-19-20-22-25-26-28, com o valor de **R\$ 842,39** (Oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos),a empresa Juruah Imp. e Exp. Eireli-ME, vencedora nos itens **01-12**, com o valor de **R\$ 452,40** (Quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), a empresa Renan B. da Costa-ME, vencedora nos itens 07-16-18-19, com o valor de **R\$ 287,00** (Duzentos e oitenta e sete reais). **A empresa Augustos S. de Araújo-ME, desistiu dos itens 01 e 18, passando assim para os segundo colocado.**

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias	CONFERIR CONVITE	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 Dias	CONFERIR CONVITE	
FORMA DE PAGAMENTO: A vista	CONFERIR CONVITE	